
Vytvoření projektové databáze za analyzované období 17 let 
(roky 2004–2020) s využitím výročních zpráv města.

Analyzování počtu projektů v jednotlivých strategických prioritních oblastech
• Za 17 sledovaných let byly nejvíce uskutečňovány projekty v oblas= D – Dopravní a technická́ infrastruktura 

(celkem 230 projektů), druhou nejčastější oblasM byl okruh A – Bydlení a občanská́ vybavenost (celkem 215 
projektů). 

Analyzování výše finančních prostředků rozpuštěných do 
strategických priorit
• Celkově za sledované období byly nejvíce financovanými oblastmi: oblast D 

– Dopravní a technická infrastruktura a A – Bydlení a občanská vybavenost. 

Zhodnocení naplnění rozvojových aktivit, které byly stanoveny ve strategickém plánu, na základě
vytvořené databáze projektů. 
• Ve strategických rozvojových plánech města Pelhřimov na období 2004–2013 a 2014–2020 nebyl vyhotoven akční plán, město si 

pouze stanovilo opatření a k nim přiřadilo rozvojové ak=vity. Některé tyto ak=vity měly obecné znění. Oblas= které měly nejvíce 
obecně stanovených ak=vit, jsou zároveň oblastmi ve kterých bylo nejméně realizovaných projektů. Proto je důležitým rozvojovým 
krokem města, že v aktuálním strategickém plánu pro období 2021–2027 je stanoven akční plán a město má předpoklady pro to 
naplňovat strategický plán ve větší míře. 

Zhodnocení projektů s ohledem na potřeby a životní styl generace Z. 
• Pokud se podívám na důležitost klíčových priorit při výběru místa pro bydlení a pro život 

generace Z žijící v Pelhřimově, docházím k závěru, že nejdůležitější jsou pro ně nabídka 
zaměstnání, bydlení a životní prostředí. 

Analýza naplňování strategických priorit města Pelhřimov skrze 
realizované projekty

Bc. Natálie Yacoubová
Vedoucí práce: Mgr. Lucia Dobrucká, Ph.D.
Pracoviště: Institut veřejné správy a regionálních 
studií
Akademický rok: 2021/2022

ABSTRACT

The thesis is thematically focused on strategic planning at the local government level. The aim of
the thesis is to analyse whether and how the strategic priorities are fulfilled in the town of
Pelhřimov based on the analysis of strategic and action plans and their comparison with the
implemented projects of the town. The first part is devoted to the theoretical aspects of strategic
planning and the relationship of projects to the implementation of the strategic plan, while the
second part is focused on the analysis of the implementation of the strategic priorities of
Pelhřimov through the implemented projects. Since the biggest problem of Pelhřimov is the loss
of population, especially of young people currently belonging to the so-called Generation Z, I
focus on this problem and evaluate in the thesis, the implemented projects and the SWOT
analysis of the city with regard to the needs and lifestyle of Generation Z.

ABSTRAKT

Diplomová práce je tematicky zaměřena na strategické plánování na úrovni samosprávy.
Cílem diplomové práce je analyzovat, zda a jak jsou ve městě Pelhřimov naplňovány
stanovené strategické priority, a to na základě analýzy strategických a akčních plánů a
jejich porovnání s realizovanými projekty města. První část je věnována teoretickým
aspektům strategického plánování a vztahu projektů k implementaci strategického
plánu, zatímco druhá část je zaměřena na analýzu naplňování strategických priorit
města Pelhřimov skrze realizované projekty. Vzhledem k tomu, že největším problémem
Pelhřimova je úbytek obyvatel, zejména mladých lidí v současnosti patřících do tzv.
generace Z, tak se na tento problém zaměřuji a zhodnocuji v práci realizované projekty a
SWOT analýzu města s ohledem na potřeby a životní styl generace Z.

0

10

20

30

40

50

60

20
20

20
19

20
18

20
17

20
16

20
15

20
14

20
13

20
12

20
11

20
10

20
09

20
08

20
07

20
06

20
05

20
04

M
no

žs
tv

í p
ro

je
kt

ů

Čas v letech

Počty projektů v jednotlivých letech - celková čísla

E - Zdravé, bezpečné a inteligentní město 
Pelhřimov

D - Dopravní a technická infrastruktura

C - Cestovní ruch

B - Konkurenceschopná ekonomika města

A - Bydlení a občanská vybavenost

 0 Kč

 50 Kč

 100 Kč

 150 Kč

 200 Kč

 250 Kč

 300 Kč

 350 Kč

 400 Kč

20
20

20
19

20
18

20
17

20
16

20
15

20
14

20
13

20
12

20
11

20
10

20
09

20
08

20
07

20
06

20
05

20
04

Ce
na

 v
 m

ili
on

ec
h 

Kč

Čas v letech

Financování podle prioritních okruhů - celková čísla 

E - Zdravé, bezpečné a 
inteligentní město Pelhřimov

D - Dopravní a technická
infrastruktura

C - Cestovní ruch

B - Konkurenceschopná
ekonomika města

A - Bydlení a občanská
vybavenost

53

23

15

46

14

8

50

24

19

47

37

30

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Počet plánovaných aktivit v jednotlivých oblastech - celkem

Počet aktivit, které mohu hodnotit na základě dostupných dat

Realizované aktivity v období 2004-2013

Počet aktivit

Přehled realizovaných aktivit v jednotlivých strategických prioritních 
oblastech v období 2004 - 2013

A - Sociální infrastruktura , vzdě lání B - Podnikání a podnikatelské prostředí

C - Cestovní ruch D - Technická a dopravní infrastruktura, životní prostředí

34

27

25

16

10

10

77

34

23

27

27

21

15

15

12

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Počet plánovaných aktivit v jednotlivých oblastech - celkem

Počet aktivit, které mohu hodnotit na základě dostupných
dat

Realizované aktivity v období 2014-2020

Počet aktivit

Přehled realizovaných aktivit v jednotlivých strategických 
prioritních oblastech v období 2014 - 2020

A. Bydlení a občanská vybavenost B - Lidské zdroje a podnikatelské prostředí

C - Cestovní ruch a kultura E - Zdravé a bezpečné město Pelhřimov

D - Dopravní a technická infrastruktura

2 2

4

3 3

2

4

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Nabídka
zaměstnání

Bydlení Doprava Kultura Sportovní
nabídka

Životní
prostředí

Veřejný prostor
a architektura

Dů
le

ži
to

st
 (1

 z
na

m
en

á 
m

ax
im

ál
ní

 d
ůl

ež
ito

st
 a

 1
0 

zn
am

en
á 

ne
jm

en
ší

 d
ůl

ež
ito

st
)

Jednotlivé priority

Důležitost klíčových priorit při výběru místa pro bydlení a pro život 
osob ve věku 18-24 let

CiÍL PRÁCE
• Analyzovat, zda a jak jsou ve městě Pelhřimov naplňovány stanovené strategické priority, a to na základe ̌ analýzy strategických a akčních plánu ̊ a jejich porovnání s realizovanými 

projekty města. 

METODIKA A ZÁVĚR


